RESULTADO FINAL PARCIAL E RESULTADO PRELIMINAR PARCIAL DA SELEÇÃO
PARA O PROGRAMA DE MONITORIA VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL EDITAL N°13/2015 - CSSB/IFB, DE 27 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral Substituto do Campus São Sebastião, nomeado pela Portaria Nº1813 de 15 de julho
de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 18 de julho de 2016, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR o Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Monitoria do Campus São
Sebastião das componentes curriculares: Matemática, Educação Física e Língua Portuguesa.

Componente curricular Vagas Remuneradas Vagas Não Remuneradas
Educação Física Hebert dos Santos Silva Clarisse da Rocha Feitosa

Dayane Telesse Gomes
Ludymilla Hableim Chade Botelho Jorge

Samara Pereira Malheiros
Língua Portuguesa 0 Suzi de Araújo Barbosa

Matemática Renata Queiroz dos Santos 0

II – DIVULGAR o Resultado Final das componentes curriculares Sintase 1, Teoria da Literatura
2, Literatura Brasileira 1, Semântica e Pragmática, Oficina de Produção de Texto, Fonética e
Fonologia,  Biologia,  Química,  Espanhol,  Informática Aplicada, Sistemas Informatizados de
Monitoramento e Controle, Informática Básica, Editores de Texto e Planilhas Eletrônicas da
Seleção para o Programa de Monitoria do Campus São Sebastião,  de acordo com Edital  nº 13
CSSB/IFB, de 27 de julho de 2016.

Componente
curricular

Vagas Remuneradas Vagas Não Remuneradas

Sintaxe 1 Francisca Fernanda Carvalho
Weslley S. J. de Macedo

0

Teoria da
Literatura 2

Áquila Borges de Araújo
Rosania Almeida da Silva

Sílvia Aparecida Diirr Ornelas
Thayse Lisboa Caires

Flávia R. R. S. M. Pereira

Literatura
Brasileira 1

Maria José Pinto de Carvalho
Sandra M. S. O. Montijo Gustavo Leite Alves

Semântica e Alessandra Teixeira dos Santos Iranilde Tavares da Câmara

Pragmática Camila Alves dos Santos Lima Sérgio Oliveira de Araújo

Oficina de
Produção de
Texto

Elayne Sofia
Fernanda Bueno Lira

Jacqueline Chaves do Nascimento
Kelly de Souza

Maria Olívia S. Ferreira
Marinalva Maria Ferreira da Silva

Liliane da C. Souza
Thayanne Oliveira

Fonética e
Fonologia

Rúbia Ribeiro Leão Jaime de S.Vasconcelos

Biologia Adriana de Araújo Barbosa 0

Química Cleyshian Sérgio N. Pereira
Daniel Lima de Sá

Francisco Arthur Viana dos Santos

Espanhol Martha Ribeiro Rios
Rebeca Ferreira de Andrade

0

Informática
Aplicada

0 Vanusa Mota dos Santos

Sistemas
Informatizados
de
Monitoramento e
Controle

0 Jaciele de Luna Marques

Informática
Básica

0 Elizeth dos Santos Coutinho

Editores de Texto
e Planilhas
Eletrônicas

Driele Silva Paranhos Soares
 Patrícia dos Santos Lopes

Katiana de Sousa Lopo

Tamara Marley Bispo;

Fernando Barbosa Vito da Silva
Diretor Geral Substituto do Campus São Sebastião